qui phmōi satellites suos / te in abyssos miseriarum in quibus es deiecerūt: et te in ipsis captiuū detinent / et oppressum: atq; miserabiliter deuictum atq; conclusum / tam durum tanq; durum bellū ab eis sustines: tanta damna / tātas iniurias et cōtumelias: nec ab eis q̄c̄q; sperare potes / nisi eterna supplicia. ¶ Attende q̄sta dementia tam ppitius es eis / tam pacificus et patiens in eos imo tam sedulus tam officiosus seruitor eorū: tam promptus obeditor omnibus mandatis ipsorum: et ut ad vnū dicātor: tores tuū ipsius et carnifer immanissimus. Hē seruiciū q̄d a te iugiter expetūt. Hec sunt iustitia que cōtinue tibi imperant: vt nō solū quascunq; inimicitias ipsorū contra te ipsum exerceas: sed etiā crudelissimā carnificinā tuū ipsū vt de sanguine tuo uiuū de te ipso / mēbris tuis / et mēbrorum officijs ipsos assidue pascas: cum voracitas eorum insatiabilis et inexplebilis sit. ¶ Cōsidera q̄ palpabiles sunt tenebre tue q̄sta insania tua: q̄ omnem brutale desipientiam incompatibiliter excedis. Q̄d em̄ animal brutum inueniri pōt morti sue ppitium / et de uorantibus se vt ei possibile est / nō irascens: eidem / p̄ viribus nō rebellans. Si tot et tante puocationes: ignē iracūdie contra semetipsas et contra puocatores / ignē ire in te nō accendunt / et illum tibi copiose nō subministrāt. Nō solum hoīs sed etiā bruti animalis nominatione indignus habēdus es. Neq; em̄ vis irascibilis in te esse putanda est: nisi vel penitus exterminata / vel adeo oppressa et suffocata / vt de salute ipsius nō imerito desperetur.

De igne sacrificij orationis. La. XLVIII

**Ignis vero sacrificij**

i sacrificio isti necessarius / ignis ē diuini amoris / siue cuiuscūq; boni et sancti amoris: siue sit charitas depurata illa vicz viuifica atq; dei dilectio / que nihil mortiferū / nihil peccati mortalis secū patit in proprio subiecto. siue sit alius sanctus ac bonus amor: quo bona diligunt et mala odiant. Hoc autē dico / quia charitatem istam que est vitalis atq; viuificus calor / gelitudinem vitiorū et peccatorū dissolvens penit? / et omnino exterminans nō in omnibus / qui se ad grām iustificationis preparant: statim inuenit: q̄n pot? p̄cedit illum amor quidā p̄parator? / parans ei viā / et aptans cor humanū ad recipiendum ipsum: que admodū quedā calefactio p̄cedit

arsionem. Hec dubiū est q̄n calefactio hmōi ligna p̄parat exiccando: et frigiditatem ab eis fugando: atq; vt cūq; calefacienda. Sicut vides in lignis viridibus vel aqua aspersis: que nō statim vt in struē componunt / et igni adhibent ardent: sed postq; phmōi calefactionez vt p̄dixi p̄parata fuerint et aptata: et eousq; calefacta vt arsiōne recipiant. Sic euidenter ē videre in illis: qui consiliū beati Gregorij sequētes: faciunt quicq; boni possunt: vt deus illustreret corda eorū ad penitentiam. Quapropter amor est eis et desiderium penitentie: cū eam tam studiose querant: et ad illam obtinendam se p̄parent vt possunt et a dei misericōdia adiuuantur. Huius autem dilectionis ignis: q̄cquid mortiferi in anima humana est: virtute sua cōsumit atq; mortificat. Et de ipsa fornace spūs sancti solius emicat benignitas ipsi? largitio one sua gratuita saluberrima ac p̄ omnia liberalissima: qua p̄pter ab imensitate et beneficentia eius petenda est totis viribus: totaq; deuotione: cum aliunde obrineri nō possit. Eterū amores alij: qui et si nec vitales nec viuifici: ad vitam gratie tamen preparāt et aptāt corda in quib? sunt: ac multipliciter adiuuāt in id ipsum procurari posse facili? videri p̄t. Et primū quidem inspectione ac meditatione sacrarum scripturarum. Ignitum enim ē eloquium dei vehementer et carbonēs desolatorij: sunt sacra eloquia: nec potest diu i eis versari cor humanum: q̄n ab eis amore dei vt cūq; calefiat. Et hec debet esse potissima intentio meditantium in lege dei: vicz vt inde saltē p̄paratorie recalescant. Tandem vero et finaliter et inardeant et flāmascant. Ex quo manifestum est multos scholares et doctores theologos: qui tanto numero annorum iactantes se sacris studijs inundasse: et in scolis theologis cōmoratos: corda non in sacris eloquijs habuisse: sed aurib? vt ait Apulei? philosophus: et non anima philosophatos fuisse: ad similitudinem serpentum qui quotiens in aquis natant: caput extra aquam semper teneant: licet toto residuo corporis dimerſi natant. Ibi sunt salamandre diabolice: que tantis sacrorum eloquiorum ignibus: nec ad modicum caleſcere possunt: ne dicaz ardere. In hos igitur frustra tantis assiduisq; doctrinarum sacrarum flatibus insufflent sacri doctores: que admodum enim in carbonēs extinctos: et ligna viridia et aq̄s aspersa frustra sufflatur: cum in eis nulla scintilla subexistat san-

critatis. Possibile tamen est et plerūq; sit gratia dei faciente: ut hōi homines vel meditatione sacrorum eloquiorum: vel auditu calefiant et inflamment. propter quod dictū est. carbones succensi sunt ab eo. Carbones inq; qui pri<sup>o</sup> extincti et gelidierāt. Insufflauit em̄ christus dñs in apostolos dicēs. Accipite spiritum sanctum. Sicut narrat Job. in ultimo ca. lib. sui. Nec dubitandum est illos in sufflatione hōi: vel calefactos fuisse: vel calorem sancte dilectionis in eis fuisse. Manifestum igitur est ex his omnibus. quia intendentibus calefieri calore isto saluari: ea de scripturis sacris ad medicinam ipsis eligenda sunt: q̄ maxime igne spiritus sancti flammescunt. Et hoc est quod docet Gregorius sup̄ Ezech. dicens quia cum ad charitatem incendendam accendendam et inflammandam aut in nobis aut in alijs incendimus: verba in nobis ad hec eligenda sunt: cui omne quo loquitur igne charitatis vaporatur.

Que valeant ad accendendum vel nutriendum ignem orationis p̄dictū. La. XLIX

### ¶ Met permultū

ad hoc consideratio iugis atq; rememoratio incogitabilis largitatis et bñficentie creatoris infatigabili continuatione imo semper profusissima. Manifestū em̄ est id esse beneficia ad calefaciendum cor amore benefactoris quod sūt torres et ignes omniaq; ignita ad calefaciendum corpus calore corporali. Quis em̄ eosq; obfrigit ut v̄ leui ac modico beneficio in largitorem ipsius aliquo amore nō calefaciat. Quis igitur abscondere se p̄t a calore dei. i. misericordia ipsius qui cognoscat se incessatē obrui bñficijs ei<sup>o</sup> preferatim intellecta imensitate illoꝝ. Primum igitur recogitanda sunt calefieri vel alios calefacere cupientib<sup>o</sup> et intendentibus. beneficia nature qualia sunt esse et vita atq; ea ex quibus vivimus et sumus. Que q̄to amplius diliguntur: tanto in amore sui largitoris maiori dilectiōe calefaciunt cognoscētes. Quia igitur super bñficia naturalia omnia ista diliguntur / v̄ amore pregrandi amari faciunt deum datorē omnium ipsorū: vel p̄culdubio ignoratur / deus eē dator eorum. Ex quo manifestū est / q̄ modica vel nulla sit fides et scientia dei / in maiori pte hominū. Nō em̄ potest stare ista fides vel scientia dei / qua cognoscitur vel credit actor

et dator / esse ipsius / esse nostri. et vite cum isto mortifero gelicidio: quod ex minorib<sup>o</sup> beneficijs omnimode solueretur. Si enim non ē possibile alicui credere vel scire q̄ aliquis alterū oculo: um ei vel dederit vel reddiderit: q̄n ca leat amore magno datoris vel redditoris huiusmodi: qualiter possibile erit ut tanta puer sitas cor humanum peruerterit: ut tam lōge magnoꝝ beneficiorum: ut sunt esse et vita: deum auctorem et datorē cognoscat et ipsuz non diligat. Amplius cum vnusquisq; hominum non sit nisi quasi quidam aceruus et congeries quedam donorum et beneficiorum dei proculdubio non est vnusquisq; nostrum nisi aceruus ignium et rogas ardentissim<sup>o</sup> / ex tot et tantis ignibus / quot et quāta sunt beneficia dei / congesta et aggregata in nobis et ex ignibus sunt eē et vita et mēbra singula et vires naturales / bonaq; anime naturalia. similif bona corporis. Quapropter flammis et ignibus maior est rogas iste in vno quoq; nostrum: q̄ fuit fornax illa babilonica / maior inq; sup̄ omnem proportionem et comparisonem. Inuenit igitur vnusquisq; in se fornacem incomparabiliter maiorem ignium et flammarum: q̄ fuerit illa babilonica. Quapropter in semetipso inuenit vnusquisq; non solū vnde caleat amore largitoris tantorum bonorum: sed etiam vnde totus ardeat et flammescat. Et intēdo ardore naturalis amoris: q̄ recognitio bonorum naturalium petit. attende hic frigiditatem diabolicam: quia rogas totus frigid<sup>o</sup> et tanti ignes et flammę existunt in vno quoq; homine: qui amore creatoris adhuc frigent. Quid vltius dicam tibi o homo / inaudite pene et incogitabilis peruersitatis. Tu ipse ignis es totaliter / et fornax imensarum ignium et flammarū / et tamen frigidus. Quis vsq; ad h̄ tempora audiuit / vel cogitauit / ignem congelasse. Factum igitur est in te diabolicū istō miraculum. ex quo apparet. q̄ sicut ex luce visibili est / vel procedit calor sensibilis. sic ex luce spirituali / que est fides seu scientia dei: qua creditur et scitur actor et largitor vnicus esse bonorum omnium / est vel procedit calor ille spiritualis / videlicet amor in deum / et intēdo amor naturalis. ¶ Si consideraueris ipa beneficentia dei gratuita: remissionem videlicet penarum debitarum. remissionem culparum commissarum. emundationem ab inquinamētis vitiorum et peccatorum. reformationem et deorationem animarum humanarum / per do